REPUBLIKA B SHQIPERISE

UNIVERSITETII TIRANES
SENATI AKADEMIK
. Tirané, mé '?6" B 2019
:VENDIM 2

Ne.__ 32, dats26.06.2019

“Pér miratimin ¢ Rregullores pér Zgjedhjet ¢ Paraté Keshillave 18 Studentéve
' né Universitetin e Tiranés”

Bazuar n¢ Ligjin nr.80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucione! ¢ arsimit té fart¢ né Republikén ¢ Shyipérisé” neni 38, pika 1, gérma d, neni 99,
Statutin e Universitetit t¢ Tirangs, neni 133, Senati Akademik i Universitetit & Tiranés, pas
shqyrtimit £& projekt rregullores t& paragitur nga grupi i punés, i ngritue me Vendimin e Senatit-

zgjedhjen ¢ Késhillave 1 Studentéve”, né mbledhjen e tij t8 datés 26.06.2019:
VENDOSI
1. Miratimin e Rreguliores pér Zgjedhjet e Para & Késhillave 16 Studentéve né Universitetin

e Tirangs, bashkéngjitur k&tij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fugi menj8herd

KRYETARI

Adresa: Sheshi “Neng Tereza” Rektorati i UT, Tirang, Tel; +335 4 2268402,/ Fax: +355 4 22 39.81



UNIVERSITETI I TIRANES
SENATI AKADEMIK

RREGULLORE
PER ZGJEDHJET E PARA TE KESHILLAVE TE STUDENTEVE
NE UNIVERSITETIN E TIRANIES

Mirataar me Vendimin nr.22, daté 26,06.2019 t& Senatit Akademik
té Universitetit t& Tirands

Tirané, 2019




KREU 1
PISPOZITA Ti PERGIITHSHME
Nenii
Objekti i rreégullores

Kjo rregullore péreakton tregulfat pér pérgatitien, organizimin, zhvillimin, administeimin, mbikqyrjen
dhe shpallien e rezultateve 1 zgjedhjeve per Keshillat Studentord t8 Fakulteteve 1@ Universitetit (8
Tirands dhe pér Késhillin Studentor & Universitetit 8. Tirands, si edhe kushtet dhe afatet p#r
regjistrimin e kandidatéve, t¢ drejtat dhe detyrimet ¢ tyre, dokumentacionin zgjedhor, listat ¢
zgjedhtsve, fushatén zgjedhore, rregullat pér organizimin dhe fumksionimin ¢ administratés
zgjedhore, kriteret pér hartimin ¢ Tistés © zgjedhsve, procedurat pér votimin, viersimin dhe
numérimin e votave, shpalljen e rezultateve, -progedurat pér shqyrtimin e ankimimeve, si edhe
rregullat pér administrimin dhe ruajtien e dokwmentacionit, -

Neni2 -
Baza ligjore

Kjo reegullore mbéshtetet nd nenin 99 & ligjit nr. 80/2013, datg 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe
kéérkimit shkencor n& institucionet e arsimit @ larté n& Republikén ¢ Shqipérise” dhe nenet 130, 133 ¢
134 & Statutit 8 Universitetit 8 Tirangs, miratvar me Urdhérin nr, 816, daté 26.12:2018 & Ministres
8 Arsimit, Sportit dhe Rinisé. '

Neni 3
Subjekti i rregullores

1. Kjo tregullore i shrin efektet ¢ saj pér zgjedhjet ¢ Késhitlave Studentor® t Fakulteteve 6
Universitetit t& Tirangs dhe psr Késhillin Studentor & Universitetit t8 Tiranés.

2. Subjekt i saj jané studentét e programeve (8 studimit & ciklit (& paré Bachelor dhe t& ciklit t& dylé 1§
Fakulteteve t& Universitetit & Tirands,

3. Cdo student ka 1 drejtén pér 18 zgjedhur pérféqés.uesit e vitit prkatds & programit t& studimit qé ai
vet€ vazhdon studimet dhe pér "u zgjedhur si périagésucs n& Keshillin Studentor & Fakultetit 1ij.

Neni 4
Parimet ¢ pérgjithshme

I. Zgjedhjet pér Késhillat Studentord 18 Fakulteteve © UT-s¢ dhe & Késhillit Studentor 8
Universitetit t& Tirangs, mbahen n# ményré periodike, ¢do 2 viet,

L. Késhillat Studentoré & Fakulieteve & UT-58, pérbéhien nga 5 anttare, ku njéri prej tyre
zgjidbet kryetar nga antartt ¢ zgjedhur, me votim & fshehté, me shumics thjeshtd &
votave (50%H) 1€ anttarbve € saj. N& rast barazimi votash pérzgjedhja e kryetarit béhet
me short, i cili organizobet dhe realizohet nga Komisioni Institucional Zgjedhor Studentor
i UT-s&, né praning e kandidatéve.

2. Antlargt zgjidhen me votat ¢ 1 gjithe studentive & njésive kryesore, sipas vitit pérkatése

6 it 18 studimit, )
1€ programit & studimit ;{;%LW’* &3;\
o %)
/F [y %




Pérfagésimi i studentve né Késhillat Studentors (& Fakulteteve & UT-s8 do (€ jeté si mé poshté:
a. Nj€ pérlaqésues i studentéve & programit t& studimitt€ ciklit 8 parg, Bachelor, viti i parg.
b, Njé ptrlagesues i studentéve @ programit & studimit € ciklii & parg, Bachelor, viti 1 dyté.
¢ Njé pérfaqsues | studentéve @ programit 18 studimit t¢ ciklit t8 parg, Bachelor, viti | treté,
d. Njé pérfagésues i studentove 1 programit t8 studimit @& ciklit t8 dyte, viti | puré,
¢. Njé pérfagésues i studentbve (& programit 18 studimit & ciklit (8 dyt€, viti i dytg.

2. Keshilli Studentor i UT's8, pé&rbithet niga kryeta_rét_. e Késhillave Studentord t¢ Fokulteteve, ku
njéri prej tyre zgjidhet keyetar i Késhilli Studentor i UT-s¢, me votim & fshehtg, me shumicé 1§
thjesht¢ @& votave (50%+) 18 anélargve © saj, N& rast barazimi votash plizgiedhja e kryetarit
bishet me short, i cili organizohet dhe realizohet inga Komision Institucional Zgjedhor Studentor i
UT-58, 08 praning e kdndtd’lié‘/t :

3. ?gﬁ;edh;ct bithen me votim té Imﬁé et fsh@hté snp&s pi%maktzmcvc 18 késaj rregulloreje,
4. Cdo votues ka t& drejtén ¢ njé vote & vetme

5. Cdo student i fakulteteve 18 UT-sé mund & vettkandidohet pér t'u pérzgjedhur vettm né njérin
nga komisionet zgjedhore (¢ parashikuara ng keté rreguﬂow pér UT-né ose fakultetin n& & cilin
studion,

6. T¢ drejtén pér t'u zgjedhur si pErfagésues ng kishillin stadentor & fakultetit péxkatﬁs ¢ ka ¢do
student gi vetékandidohet, sipas pércaktimeve & késaj rregullore.

7. Cdo kandidat ka t& drejtén 1& organizojé dhe 18 zhvillojé aklivitete per pamq;tjen e programit t&
tij, duke mos cénuar procesin mésimor, Shpallet | zgiedhur n& pozicionin ¢ anttarit 6 keshillit
studentor t& fakultetit ptrkatés, kandidati ¢ fiton numrin'mé @& madh 1€ votave t& viefshme té
fgjedizésve Q& marrin pjesé né votim, me pérjashtim t& kandidative 18 vetém (1€ cilét dubet t&
marrin 50%H & votave & viefshme).

8. Cdo kandidat ka 1& drejté t& ket¢ vézhguesit ¢ tij 8 gendrén ¢ volimit, né KZSF pérkatss, si dhe
né KIZS 8 UT-sé. Listén me emrat e vuhgu%ve kandidati e depoziton prang KIZS, brenda 3
ditéve nga zyrtarizimi i tij si kanditat prej KIZS.

9. Pér kandidatét & fitojng numér t& barabarté votash, .{.g}gdhja pér andtar t&¢ KSF béhet me short.
Shorti organizohet dhe realizohiet nga Komisioni Institucional Zgjedhor Studentor i UT-sg, ng
praniné e kandidatéve.

Netti §
Perindlia zgjedhore dhe thirria ¢ zgjedhjeve

1. Periudha zgjedhore dhe data e zgjedhjeve p&r angtar & KSF caktohen né mbledhjen ¢ Rektoratit,
duke marr€ parasysh- afatet e nevojshine pér krijimin ¢ komisioneve pérkatése dhe zhvillimin e
fushatés zgjedhore. Periudha zgjedhiore dhe data e zgjedhjeve shpallet me vendim @ Rektorit &
UT-s&,

2. N& momentin e nigjes s€ kétij procesi , duhet @ vihen né dijeni avioritetet drejluese 8 UT-sé,

3. Qendrat e votimit hapen né orén 9:00 dhe mbyllen n& orén 17:00. Askush nuk mund t& votojé
pasi komisionet e qendlavc @ votimit € fakulteteve t© UT-s¢ marrin vendim pér mbylljen ¢
votimit, pasi jand siguruar pér votimin e & gjithe studentéve g jané ng :ﬁgléea né pritje t& votimit,
n& orarin ¢ mbylljes s& votimit, ; q_ S,




KREUH
PERGATITIA DHE ADMINISTRIMI I ZGIEDHJEVE

_ Neni 6
Komisioni Institucienal Zgjedhior Studentor i Universitetit t¢ Tirands (KIZS)

Komisioni Institucional Zgjedhor Studentor i Universitetit 1¢ Tirands, ¢sht@ organi pBrgjegjés pér
organizimin dhe administrimin e procesit zgjedhor per Késhillat Studentor t& Fakulteteve t& UT-s¢
dhe t& Késhillit Studentor 18 Universitetit & Ti anéi‘;, i péirbé:‘{é nga anttarg, 18 cilét zgjedhin & mos
kandidojné pér antaré t8 KSF, :

‘Neni 7
Pérbérja dhe funksionet ¢ KIZS

Lo KIZS n& Universitetin' e Tiranés, pérbéhet prej 6 anttardsh, Andtarét ¢ KIZS nuk mund 8
kandidojn® pér andtard 8 KSF,

2. Dekanatet e fakulteteve pérzgiedhin me short (n8 prani & studentéve 8 vet®kandiduar) dhe
shpallin-me vendim 8 Dekanit andtarin pErfagésues né KIZS, nga 1 pérfaqésues pér ¢do
fakultet, jo mé vond se 10 dité nga data e shpalljes s periudhés zgjedhore, nga lista e studentéve
8 vetékandiduar & ¢ilit mg;:strohcn né sekretaring mésimore #© fakuleetit pirkatés, Ky vendim i
pércillet Rektoratit,

a) N& mbledhjen ¢ parg; ¢ cila thirret ¢ drejtohet nga andtari mé 1 vietdr né moshg, KIZS
zg]edh kryetarin me votim (& fshehté, me shumic® 8 thjesht® 1 votave (50%+) & anétarbve
t& saj. N& rast barazimi votash png;edhja e kryetarit béhet me ghort.

b) Gjaté periudhés zgjedhore, KIZS mblidhet jo m# pak se 3 heré né javé. Mbledhja thirret nga
kryetari ose & pakién nga 2 anétare. Mbledhja &shté ¢ viefshme kur marrin pjess jo mé pak
se 23 ¢ (& gjithé antaréve, Mbledhjet ¢ KIZS jant 8 hapura pér ¢do kandidat dhe
vézhguesit e tij.

¢) KIZS i merr vendimet me shumicg 1€ thjeshtd 18 @ gjithe andtaréve (50%+1), NE& rast
barazimi votash, vota e kryetarit numérohet dy.

3, KIZS8 ka kéto kompetenca:

a) nxjerr udhizime pér organizimin dhe zhvillingin e procesit zgjedhor;

b) drejton dhe kontrollon t8 gjith# procesin zgjedhor;

¢) pérzgjedh me short anétarét e Komisioneve Zgjedhore Studentore 18 Fakulteteve & UT-s8
dhe t& Komisioneve t& qéndrave 1& Votimit prané fakulteteve, @ cilét vetékandidohen prang
KIZS;

d) miraton vulén pér KIZS, pér K?SF dhe KQV & fakulieteve pérkatise, t& cilat prodhohen

dhe administrohen sipas kuadrit ligjor n& fugi;

e) regjistron kandidat8t pbr anétar € KSF 8 Universitetit t8 Tiranés;

fyshpall rezultatin e zgjedhjeve pér anbtar 8 KSF 8 Universitetit 8 Tirangs;

g) administron, giykon dhe merr vendim p8r ankimet q& regjistrohen prej kandidatéve,

4. Mandati i an8tarit 18 KIZS nd&rpritet né rastet kur:
a) kryen veprimtari né favor @ njé kandidati;
b} jep-dortheqjen nga detyra;
¢) dénohet pér vepra penale me vendim gjyqésor 8 formés sé prees;
d) me veprimet dhe mosveprimet ¢ tij cénon rénd€ veprimtaring uggm}n%umt dhe procesin




zgjedhor; .
¢) mungor, pa shkage & arsyeshme, né 3 mbledhje radbazi;
f} humbet statusin e studentit;
) ndérron jetd,

5. Vendi i mbetur bosh n& KIZS, plotésohet me shost nga’ Dekanati péikatés pérkatés brenda 24
oréve prej listave 8 studentéve 16 vetékandiduar, (& depozituara né sekretarind mésimore. 6
fakultetit pérkatés. S

6. Procesverbali i mbledhjeve dubiet t& mbahet me. shkiim dore 1ga njé prej anétaréve € KIZS dhe
t& firmoset nga anétarét ¢ pranishém né mbledhje dhe 18 viloset. Vendimet e komisionit firmosen
prej (€ gjitht andtaréve dhe vulosen me vulén e KIZS; Cdo antar | KIZ8, krahas nénshkrimit 18
tij, mund & deklarojé né vendim. voten kuiidér, Kohézgiatia ¢ mandatit 2 KIZ8 t¢ Universitetit &
Tirangs, &shté 2-vjegare, _ : Sl

- Neni8 -~
Komisioni i Apelimit Studentor (KAS)

1LKAS pérbEhetprej 6 anétarésh, Anétart ¢ KAS nuk mund té kandidojng pér anétaré (& KSF.

2. Dekanatet ¢ fakulteteve pérzgjedhin me short (n& prani € studentéve t& vetékandiduar) dhe shpallin
me vendim t& Dekanit anbtarin pérfaggsues né KAS, nga | pérfagésues pér gdo fakultet, jo mé vond
se 10 dit€.nga data e shpalljes s¢ periudhés zgjedhore, nga lista e studentéve 18 vetgkandiduar, t& cilét
regjistrohen ¢ sekretaring mésimore & fakultetit pérkatés.

a) NE mbledhjen e paré, e cila thirret ¢ drejtohet nga anétari mé 1 vietér né moshs, KAS
zgjedh kryetarin me: votim t& fsheht8, me shumicg 18 thieshté t& votave (50%+) t& anttaréve
1€ saj. NE rast barazimi votash perzgjedhia € kryetarit bihet me short.

b) Gjaté periudhés zgjedhore, KAS mblidhet vetém plr @ mané né shqyrtim kérkesat ¢
drejwara nga kandidatét. Mbledhja gshté ¢ viefshme kur marin pjess jo mé pak se 2/3 ¢ &
giithe anétartve. Mbledhjet e KAS jant & hapura pér gdo kandidat e vézhgues (8 tij, prania
o té ciltve Sshtd e lejuar,

¢} KAS imetr vendimet me shumicén ¢ thieshté & & gjithé anstarbve 8 tij (50% + 1). N&

rast barazimi votash, vota ¢ kryetarit numérohet dy.

3.KAS-i ka kéto kompetenca: _
a) shqyrton dhe merr vendim (€ arsyetvar, né & cilin pérfshilien dic mendimet "kundér®, per
¢do ankim ptr vendime t8 marra prej KIZS;
b) -administron, gjykon dhe merr vendim pér ankimimet q¢ regjistrohen prej kandidatéve;
¢} dérgon pr dijeni né KIZS vendimet e matra pér ankesat q& jang paraqitur prané tij;
d) vendimi i KAS éshté i detyrueshém pért'y zbatuar.

4.Mandati i an8tarit t8 KAS-it ndérpritet né rastet kur; -
a)  kryen veprimtari n& favor t& nj# kandidaii;
b} jep doréheqjen nga detyra;
¢} denohet pérvepra penale me vendim gjyqésor & formés sé prers;
d) me veprimet dhe mosveprimet e Uij cénon rendé veprimtaring e komisionit dhe procesin
zgjedhior;
e} mungon, pa shkaqge t& arsyeshme, né 3 mbledhje radhazi;
f) bumbet statusin ¢ studentit;
g} ndérion jeté.




studentéve & vetékandiduar, € depozituara né seliretaring misimore 8 fakultetit plirkatés,

6. Procesverbali | mbledhjeve duhet 8 firmoset nga anétargt e pranishém né mbledhje dhe 18 vuloset.
Vendimet e komisionit firmasen prej t¢ gjiths anétaréve dhe vulosen me vulén & KAS. Cdo andtar i
KAS, krahas nénshkrimit & (i}, mund t& deklarojé n& vendim votén kundér. Koligzgiatia ¢ mandatit 1&
KAS t€ Universitetit 8 Tiranés, 8sht€ 2-vjecare, o

Néni 9 :
Komisionet e Zgjedhjeve Studentore né Fakultete (KZSF)

L. Vendimi ptr ngritien ¢ KZSF merret nga 'KiZS'jo:mé:ymzé se 3 dité kalendarike nga dita ¢
formimit 18 saj. ' R _

2. Andtaréte KZSF nuk kand € drejte t8 kandidojng pér anétaré 1 KSE,
Angtarét e KZSF 1€ fakulteteve 18 UT-se do & zgjidhen me short nga KIZS, nga lista e studentéve
t&-vetékandiduar pér k&té komision(né prani té tyre), & cilét regjistrohen prang kéth komisiond.

3. KZSF né fakultetet ¢ UT-sé perbehen nga: § anétars, Ng mbledhjen ¢ parg, e cila thirret e
drejtohet nga andtari m& 1 vjetér n¥ mosh®, KZSF zgjedh keyelarin me votim (& fshehté, me
shumict t& thjeshtt & votave (50%+) 8 anBtarbve 18 saj. N¢ rast baiazimi votash ptizgjedhja e
kryetarit behet me short. Shorli organizohet dhe realizohet nga Komisioni Institucional Zgiedhor
Studentor i UT-s&, né praning e kandidatéve,

4. Procesverbali i mbledhjeve dubet ¢ firmoset nga antlarét e pranishém né mbledhje. Vendimet
firmosen prej gjithé andtaréve 18 KZSFE. Ditdn e votimit, vendimet ¢ marra firmosen dhe vulosen’
nga KZSE me valén e marr€ nga KIZS bashké me materialet zgjedhore.

5. KZSF'i marrin vendimet me shumicé té thjesht€ (50%+1) 1818 gjithe andlaréve & tyre.

6. KZSF kang kéto kompetenca;
a) pérgjigien pér adminisirimin dhe zhvillimin ¢ procedurave t§ volimit pér trupén zgjedhore
1¢ fakultetit pérkatss; _

by pas perfundimit (& procesit ¢ votimit, marrin n€ dorézim kutité ¢ votimit bashks me
materialet zgjedhore (8 KQV pérkatése dhe, nié pas, fillojnd procesin ¢ numérimit t& votave -
pér andtar & KSF, rezultatin ¢ @ cilave ¢ pasqyroiné né procesverbalel dhe tabelat
pérkatése,

¢} hartojné tabelén perfundimtare (8 reznltateve t votimit t& KQV pérkatése dhe shpallin, me
vendim t& vecant¥, reznltatet ¢ votimeve pér angtarét ¢ KSF,

7. Mandati | anétarit 8 KZSF ndérpritet ng castet kur:
a) kryen veprimtari né favor 1€ njé kandidati;
b) jep dorgheqjen nga detyra;
¢) me veprimet dhe mosveprimet e fij cénon réndé veprimtaring e komisionit dhe procesin
zgiedhor;
d) mungon, pa shkaqge t& arsyeshine, né 3 mbledhje radhazi:
e) humbet statusin ¢ studentiy;
£) ndtrion jetg,

8. Vendi i mbetur bosh plotésohet me short nga KIZS (8 prani 1& studentéve (& vetdkandiduar)
brenda 24 oréve nga lista e kandidatéve g€ jand vetekandiduar pér k&t komision.

9. Procesverbali i mbledhjeve duhet 8 firmoset nga andtarét e prmg_shém n& mbledhje dhe &
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vuloset. Vendimet e komisionit firmosen prej & gjithé anBtargve dhe vulosen me valén ¢ KZSE.
Gdo anétar i KZSF, keahas néoshkrimit 8 tij, mund 1 deklarojé né vendim votén kundér.
Koh@zgjatja ¢ mandatit t& KZSF, #shi€ 2-viecare. :

Neni10 -
Komisionet e gendrave t& votimit

I Vendimi pér ngritjen ¢ KQV & fakulteteve (8 UT-s8 merrel nga KZSF pérkaidse jo mé voné se 3
dité kalendarike nga dita e formimit té KZSF.

2. Anttarét e KQV nuk kand & drejté 18 kandidojng pér anétars 18 KS¥-ve .
Andtartt e KQV t& fakulteteve t8 UT-s€ do (& zgjidhen me short nga KIZS, nga lista ¢ studentéve t
vettkandiduar pgr ks komision(ng prani té tyre), 18 cilét regjistrahen prang k&tij komisioni.
Anttartt e KQV & fakulteteve-t& UT-s¢ péiblhen nga 3 anétaré, _
KIZS cakton kryetarin e KQV me shumicé 18 thjeshté té votave (50%+) t& angtaréve & saj,

3.KQV kant kéto kompetenca: :
a) prajigien ptradministrimin dhe zhvillimin e procedurave & votimit pér trupén zgjedhore &
qendrés sé votimit; : ' _
b) pas priundimit 1€ procesit t& votimit, i d&rgojné kufité e votimit bashké me materialet
zgjedhore ni KZSF sipas pércaktimeve £ kiisaj rregulloreje.

Neni 11
Qendrat ¢ votimit

L. Votimi kryhet né gendrat e votimit, kn pér ¢do 1 000 studente ngrihet njé qénddr votimi prané
Fakulteteve.

2. Né 1§ gjitha qéndrat e votimit votohet plr anétaré 48 KSF |

) KREU 1Y
ZGJEDHESET DHE LISTA E ZGJEDHESVE
Neni 12
Zgjedhisit dhe pérgatitja e Hstls st zgjedhiisve

I Kang (€ drejtén ¢ zgjedhjes studentét ¢ programeve t& studimit 18 ciklit 6 par€ Bachelor dhe 8
ciklit t& dytt Master Shkencor e Master profesional ti fakulteteve & UT-sé,

2. Kant (& drejitn pr 8 kandiduar 1€ gjithe studentét e programeve 18 studimit t& ciklit 8 part
Bachelor dhe t& ciklit 8 dyté Master Shkencor e Master Profesional ¢ fakulteteve 1& UT-s8, nis
pérputhje me kriteret e preaktuara ng kit rregullore,

3. Kandidat&t p&r anétar & KSF nuk mund 18 kandidojné pér anétaré 6 komisioneve zgjedhore.

4. Organi pergjegjés ptr hartimin ¢ listés s¢ zgjedhdsve éshis sekretara mesimore e fakultetit
pérkatés, duke ndaré mg vete listat sipas secilit program studimi dhe vitjt pérkatés,




3. Procedura pér-hartimin e fistés s& zgjedhésve &shts s mé poshté vijon:
a) Lista paraprake ¢ studentdve hartobet nga-sekretaria mésimore jo mé vong se 3 dit nga
shpallja e dités s zgjedhjeve, '

b) Lista paraprake afishohet né mjediset ¢ fakuiteteve pirkatése.

¢) Gjatéé periudhés deri n 5 dité pas shpalljes s¢ listés paraprake, sekretaria mésimore pranon
kérkesat pr korrigjime, ' I

d) Pas verifikimit 1 kérkesés, sekretaria mésimore realizon ketrigiimin e kérkuar brenda 24
orésh, e

e)lPas pérfundimit & afatit pér korrigjimin ¢ lists, sekretaria mesimore harton listén
pérfundimtare, e cila miratohet nga Dekani't fakultetit pirkatés,

6. Lista e zgjedhisve afishohet n¢ mjediset e faku}tétii pérkatés dhe ng fage zyrtare ng internet
dhe njé kopje e Jistds i dérgohet K128, Lista ¢ miratuar dihet t€ jetd e fiemosur né ¢do fage prej
Dekanit dhe e valosur me vulén ¢ fakultetit péricatds. -

REGHSTRIMI I KANDIDATEVE PER ANETAR TE KESHILLIT STUDENTOR Ti
FAKULTETIT DHE FUSHATA ZGJEDHORE,

Neni 13
Regjistrimi kandidatéve

[. Procesi 1 regjistrimit 8 kandidatéve pér andtar ¢ KSF bithet nga KIZ8. Data pér fillimin e
procedurés pér regjistrimin ¢ kandidatéve shpallet prej KIZS pas dités sé konstituimit t& tij dhe
zgjat 10-dité kalendarike.

2. Dokumentet ¢ kandidimit duhet 1& jen& n& pErputhje me kérkesat ¢ késaj rregulloreje.

Neni 14
Dokamentacioni pér kandidim

1. Dokumentacioni pér kandidim nga kandidatét dor8zohet né KIZS dhe prmban:
a) keérkesén pér kandidim ¢ cila pérfshin: emrin, atésing, mbiemrin, datélindjen, giining dhe
shprehjen ¢ vullnetit pér kandidim per anétar 18 KSF;
b) foiokopien e dokumentit 18 identifikimit;
¢} vértetimin q& provon se ¢sht student prang fakuoltetit pérkatss;

Pas verifikimit 1€ dokumeniacionit, KIZS, jo m& vond se 24 or# nga pérfundimi i afatit &
paraqities s€ kérkesave pér kandidim, miraton listat ¢ kandidatéve pér andtaré & KSF, sipas
pércaktimeve & késaj wegulloreje. Listat pereillen n& komisionst zgjedhore studentore (@
fakulteteve dhe shpallen publikisht nga kéto ¢ fundit menjeheré ng mjediset ¢ fakultetit perkatés
dhe n& faqen zyrtare né internet.

Neni 18
Koh#zgjatja ¢ mandateve

Anttarét e KSF zgjidhen pér nj& mandat 2-vjegar,




Neni 16
Fushata zgjedhore

L. Fushata zgjedbors filion njg dits pas sh_pa_liies_sé kan‘dida{éve t& regjistruar.

2. Fushaia zgjedhore pérfundon 24 oré para di,tés s& zgjedhjeve. Dita para datiis s& zgjedhjeve dhe

data ¢ zgjedhjeve deri né mbyllien ¢ votimit formong periudhin ¢ heshtjes zgjedhore. N&
periudhén e heshtjes zgjedhore nuk lejohet asnjé lloj fushate zgjedhore.

Administratori dhe administrata ¢ fakultetove (8 UT-s¢, keijojng kushte ¢ pérshialishme dhe &
barabarta pér 1& gjith& kandidatét pbr & zhilluar aktivitetin e tyre n& kuadtr (€ fushat@s elektorale.
N& perputhje me kérkesén e kandidatit pér kohéh ‘dhe vendin p8r zhvillimin e aktivitetit,
administrata ¢ fakulteteve 18 UT-s8, merr (& gjitha: masat ¢ nevojshme pér zhvillimin ¢ tij, pa
cEnuar procesin mésimor, si dhe péreakton mjedisét dhe plotéson kérkesat ¢ komisioneve
ngritura né fakultetin pérkatés, me qéllim zhviilimin ¢ zgjedhjeve:

~ KREUV

PERGATITJA E INFRASTRUKTURES DHE E DOKUMENTACIONIT PER ZGIEDHJIET

1

.E‘)

'ko}

a—
.

Neni 17
Vendndodhja e komisioneve zgjedhore dhe vendeve & nuniérimit t& votave

Vendndodhja e komisioneve zgjedhore pércaktohet sipas rregullit t& méposhiém:
a) Selia ¢ KIZS vendoset n# godingn ¢ Rektoratit (8 UT-sg.
b) Selite ¢ KZSF dhe KQV vendosen g godinat pérkatése t¢ fakulteteve & UT-sg, & cilat
shérbejné edhe si vendet ¢ votimit dhe numérinit 8 votave, '

Neni 18 _
Komisionet pér vierésimin dhe numérimin e votive
Votat vierésohen dhe numérohen prej KZSF pérkatésc.

KZSE ptrkatese & UT-s€, pas numérimit & votave, plotsojné tablelén zgjedhore dhe ia
pércjellin atg K128, g _

KIZS shpall rezultatet e zgjedhjeve sipas pércaktimeve ng kit rregullore dhe, pas kalimit (&

afateve pér ankimimin, shpall fituesit e zgjedhjeve.

Neni 19
Pérgatitia e dokamentacionit zgjedhor

Sasia ¢ fletéve t& votimit éshté e barabarté me numtin ¢ zgjedhisve sipas listave pirkatése.

Forma e fletés s& votimit pérgatitet prej KIZS.




3. Flot@t pér anétar & KSF pirkatés & UT-s8, kang 1€ njcjtn ngjyrd pér & gjitha gendrat e votimit.

4, Fleta duhet 1€ jet¢ me-specifika t€ tilla q8 & mos Icjojné manipulimin ¢ tyre; jang prej letreformat
A4, me ngjyré dhe trashsi g8 t& mos lejoj# leximin e volgs né pjestn e pasme 1 sa).

5. Fletdt e votimit pérmbajng infomacionet ¢ mtipnshnm
a) NE fo-vendosen emrat e kandidatgve pérangfaré (€ KSF pérkatés & UT-s8,
by TE gjitha fletst e votimit vilosen me vulén ¢ KIZS pérpara se {€ dérgohen né KZSF.

_ Neni20.
Dérgimi i materialeve zgjedhore nga KIZS nié KZSF

1. Njé ditg pé: para datés s& zgiedhjeve, KIZS dér,g.,on tié KZJSF kuting me materialet zgiedhore, si
mé poshté vijom
ay fletdt ¢ votimit (& vulosura me vulgn e KIZS né pi‘irputiue me humrin e votuesve ;
by listén ¢ zgjedhésve;
¢) vulén e KZSF dhe vulat ¢ KQV 8 secilit f‘akultet'
d) procesverbalet e gendrés se votimit, ku b¥jné pjesé procesverbalet pér vulosjen e kutive t
votimit, hapjen e qendrés sé votimit; pezullimin e vetimit, si dhe mbylljen e votimit;
g} zarfin né € cilin &hie shénuar "Fletévotini ¢ démtuara®
D zarfin né € cilin &shte shénuar "Fletéyotimi (& papédorura”
g} zarfin n& & cilin 8shte shénuar "Zarf | procesverbalit i vulosjes”

2. Pérveg kutist me materialet zgjedhore, 1€ KZSF' dérgohen edhe kutite e votimit, tabelat pér
rézultatin e zgjedhjeve; dhomate fshehta dhe vulat me kodel ¢ sigurisé.

3. KZSF shpémdan bazén materiale t§ hevojshme pér zhvillimin e votimit né KQV & ngritura né

fakultetin pérkatés. Ky proces behet ditén ¢ :fg;edh}ev;,, ptrpara fillimit 18 provesit 8 votimit, si
dhe pasqyrohet n# procesverbalin pérkags. '

KREU VI
VOTIMI

Neni 21
Veprimet paraprake pér hapjen ¢ qendrés sé votimit

1. N& gdo gendtr votimi vofohet né njé kuti votimi, kutia-e votimit pér anstarg t& KSF ptikatés &
UT-s8,

2. KZSF dhe KQVY, nén drejtimin ¢ kryetarit, nj& oré pérpara hapjes s¢ qendrés s& votimit, kryejné
kéto detyra:.
a) vendosin tryezat, kariget, dhomat e fshehia dhe kutité e votimit, n& ményr& & ll¢ g8 18
sigurohet-fshehtésia e votimit, si edhe lévizja e shpeji§ dhe ¢ lirshme e zgjedhésve;
b) afishojné udhézimet pér kryerjen ¢ votimit n& njé vend & pérshtatshém dhe & dukshém
brenda géndrés sé votimit;

¢) kontrollojng & giitha materialet e marra n& dorézim;

d) utregojne (& pranishméve kutit€ e votimit t& zbrazéia;
e} mbyHin kutits e votimit dhe i shkruajng kéto kode né procesverbalin e vulosjes s& kutive
t& votimit dhe né librin ¢ protokollit t¢ mbledhjeve, i cili n%gakx uhei nga t€ giithe
anétarét.e KQV, q& :
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3. Procesverbali mbyllet n€ zarfin ko &shté shkruar "Zarf i procesverbalit 18 vulosjes®, i ¢ili futet ng

kutind e votimit. Andtar8t ¢ KZSF dhe KQV marrin vendim pdr hapjen ¢ votimit dhe ¢
nénshkroajng até, :

~ Neni 2_2f 2
Procedurat e votiniit

Votimi pér andtaré (& KSF béhet né dai@n e caktum nga Rektorati i UT-s&. Pas: kryerjes sé

detylave t& pereaktura ng kées ueg,uiiore, k;yc,tam [ K/ SF dhe KQV deklaron hapjen e votimit,

por jo mé vong se ora 09:00,

Fletét ¢ votimit jang t vulosura né pjesén ¢ pasme, ‘né vendin e caktar, me valén ¢ KIZS.

Zgjedhésit géndrojné n& radhd jashts qendﬂés s& votimit dhe futen njéri pas fetril né qendrén ¢

votimit pér 18 votuar, me thirijen e njé andtari té kom:smmt Pasi zgjedhési hyn n8 gendrén &
votimit:

a) thoté emrin e tij dhe paraget para komisionit n_;é nga dokumentet zyrtare (& viefshme &
identifikimit:

-letérjoftim 1D;
- pasaporté.

b) kiyetari, pasi verifikon se 6 dhénat e identitetit t& zgjedhésit pérputhen me & dhénat né
listén e zgjedhisve dhe se zgjedhési Eshi€ | nj&j(é me personin né dokumentin ¢ identitetit,
shénon 0@ listén e zgjedhésve Hojin dhe numrin ¢ serisé s dokumentit t& identitetit dhe i
heq viz€ emrit t& zgjedhsit né kaié listg;

¢). nénshkruan ng listén ¢ zgjedhisve anash emrit & tij; -

d} keyetari valos fletén ¢ votimit me vulén e KQV dhe ia jep zgjedhésit,

¢} pasi merr fletét ¢ votimit, hyn n& dhomitn ¢ fshehté dhe né krah @ emrit @ kandidatit'
shénon shenjén *x™ ose “+7, ose.¢do shenjé tjetér brenda kuadratit t& pércaktuar pér shénim
nga ana ¢ zgjedhtsit,

0 pasi bén shénimin né fletén ¢ votimit, palos ﬁettiﬁ né ményré qé shenja 1€ mos jetd ¢
dukshme, del nga dhoma e fshehté, ¢ hedh fletén né kuting pérkatése t& votimit dhe largohet
nga qendra ¢ volimit.

Qendra ¢ votimit organizohet 08 njé ményré @ 1illg qt (€ lelitisoi procesin ¢ votimit dhe 18
garantojé plotésishi fshehtésing e votgs,

N& gendrén ¢ votimit #shié i ndaluar pérdorimi i mjeieve & komunikimit apo :e;a;lstz imit nga ana
e votuesit,

N& gendrén ¢ votimit mund (¢ géndrojng vetéin:
a) andtarét KQV dhe vézhguesit e miratuar nga KIZS pér llogari 1&
kandidatéve; _
b) zgjedhésit g€ jané duke kryer procedurat ¢ votimit, deri né pérfundim & tyre,

Neni 23
Mbylija e votimit

Qendt&t ¢ votimit mbyllen n& orén 17:00. Nise edhe pas kalimit t& kétij orari ka zgjedhss q@
presin né radh€, komisioni mbledh dokumentet e identifikimit 118 gjithe xg;edhésve ¢ pranishim
dhe i thérret ata me radh® plér @ keyer votimin, -
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2.

L.

2.

Asnjé zgjedh¥is tietér nuk do 18 lejobet 18 votojE nése nuk ka qené né radhi né kohén ¢ mbledhjes

s& dokumentit & identifikimit. Pasi voton edhe zgjedhesi | fundit 1 pranishém, komisioni merr
vendim pér mbylijen e votimit, duke plotésuar formularin plrkatés, ku shénohet edhe ora ¢
mbylijes s& votimit. Pas kéisaj, né gendrén & votimit mund 18 q&ndrojné vetém anétaréte KQV.

' Neni24 - '
Vepnmet pas mbylljes st qendrﬁs st votimit

Pas marries s€ vendimit pgr mbylijen ¢ votimﬂ kiyetau i KQV, né praniné e anlardve @
komisionit kryen, snpas radhés, veprimet e méposhime:

a) shEnon numrin e zgjedhésve & kand votuar, duke noméruar nénshkrimet e béra né listén
pérkatése 18 zgjedhésve, 8 cttet kaué vu‘wal sipas kushteve t& parashikuara ng ke
rreguﬂmc

b) iu deklaron shiftat me z6 1€ lare anétar éve ti, ge:é t# komisionit;
¢) i fton ata t& verifikojn# shifrat e théna prejtij.

N& rast kundérshtimesh pér 'pﬁrcaktimiu ¢ shit‘a'éis, pretendimet shénohen né procesverbal,

Krystari, nén v&zhgimin e & gjithe andlardve 18 komisionit, i numéron fletét ¢ votimil &
démtuara q¢ gjenden n& Zarfin "Fletévotimi (& démtuara™ pér secilén kategori. Namri i fletéve 1€
votimit (€ démiuara pasqyrohet ng procesverbalin pér "Mbylijen ¢ votimit”,

Kryetari, nén vézhgimin e & gjithé anttaréve & komisionit numéron edhe fletét ¢ papérdorura
dhe i vendos ate né zarfin pérkatés. Numri i fletéve ¢ votimit & papérdorura pasqyrohet ng
procesverbalin pér "Mbylljen ¢ votimit™,

Kryetari | KQV, bashké me andtar8t ¢ tjeré (8 komisionit, dorézojné n& KZSF pérkatés kutité ¢
votimit bashké me materialet zgjedhore & gendrés s8 votimit;

Neni 25
Vlerésimi, numérimi i votave dhe nxjerrja e rezultatit pir andtaré 18 KSF t& UT-s#

Procest i yler@simit, numérimit dhe nxjerjes sé rezultatit pér anétart t8 KSF t¢ UT-s€ vazhdon pa
ndrpretje deri n& nxjergjen e rezultatit pérfundimtar pér fakultetin pérkatés,

Kryetari | KZSF nxjerr nga kutia ¢ votimit fletét ¢ votimit, i shpalos dhe i vendos mbi tryezg, me
piesén ¢ pasme & fletd's nga ana ¢ sipérme. Pas késaj, ai:

a)vlerdson 8 gjitha votat ¢ gietura né kuti, duke in treguar (8 gjithe anétaréve 16 KZSE. Votat e
paviefshme ndahen n8 njé grup 8 vegants;

b). numéron votat e vlefshme dhe votat ¢ paviefshme. Numri i tyre, s& bashku me nomein ¢
pergjithshém & votave 1€ gietura né knti shénohen né procesverbal;

cyverifikon nwmrin e pérgjithshBm © votave & gjetura né kuti me nurarin e votave qé duhet t&
gienden né kuti, n& baz& & 1 dhnave 1€ procesverbalit © hartuar m& paré nga KQV
perkatése, sipas pircaktimeve @ kisaj rregulloreje, né lidhje me numrin e pérgjithshem
fletéve. & votimit, fletéve & votimit 1€ papérdoruta dhe fletdve 1 votimit & démtuara.
Rezultati shénohet ng procesverbal;

d) harton tabelén perfundimtare ptr kuting pérkatése dhe e miraton me vendim.

Yota € pavlefshme jané fletét ¢ votimit kur:

a)ffeta ¢ votimit nuk ka t8 njgjten madhési, ngiyré ose formé me ﬂ%‘éﬁ&&t it 1€ miratuar
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nga KIZS;
b) fletls s€ votimit | mungon vula;
¢) né flétén e votimit jans brs shénime apo Sh&llja (¢ bgne & pamundur viersimin ¢ votés;
d) né fletén e votimit jand biiré shénime né favor ose né disfavor 1¢ studentit kandidat;
e)éshté votuar nt tejkalim (& pércaktimeve né fletét ¢ votimit;
fynuk gsht€ voturar pél asnjé kandidat, ' :

4. Pas pérfundimit t& vierﬁmmit dhe numérimit @& votavc, KZSF harton tabelén pér fundimtare 18
rézultatit 18 votimit SEpaS numrit 18 votave, ..

o

Tabels pérfundimtare dhe vendimi perkatds i KZSF, si edhe & gjithn procesverbalet ¢ tiera
nénshkruhen nga © giithé andtarét dbe kryetari, duke deklaruar votén “pro” ose “kundér”.

6. Kopjc e tabelés pérﬁmdimtare_ t€ rezultatit (8 votinit u jepet, sipas kérkesés, kandidatéve.

~

Cdo kontestim apo vérejtje ¢ kézndidatééve shénoliet detyrimisht n¢ procesverbal.

N pérfundim & procesit & vierésimit dhe numétimit t& votave, né prani t& kryetarit e anétaréve
KZSF dhe/ose kandidatéve (& pranishém;
~ a) futen dhe administrohen n& kuting ¢ votimit fletét & votimit t& nuiméruara € vlefshme dhe
t¢ paviefshme;
by futet dhe administrohet n& kuting ¢ matmaieve, zgledhore zarfl ‘Fleté votimi 1@
paptrdorura’;
¢} futet dhe admm;stmhet n# kuting o materialeve zg;edhore zarfi ‘Fleté votimi 8 démtuara’
d) futet dhe administrohet né kuting ¢ materialeve zgjedhore procesverbali pér numrin e
fletéve € votimit gjithse), numrin ¢ fletéve 18 paplirdorura dhe numrin e fletéve 18 d8mtuara,
si edhe tabela perfundimtare e rezultatit t8 votimit pét KZSF pérkatése,

=

9. Kryetari | KZSF mbyll kutit¢ e votimit dhe shénon né procesvetbai clementet e sigurisé (kodet)
pér mbylljen e kétyre kutive,

10. Dorézimi | mater Ea’iwe zgjedhore dhe i kutive t€ votimit 18 KIZS behet nga kryetart | KZSF, me
procesverbal, n€ prani t& anétardve (¢ KZSF pérkattise dhefose kandidatéve, menjEhers pas
periundimit t& proceseve 18 pérshkruara né k€ reeguliore,

Neni 26
Shpallja e rezultatit paraprak t€ zgjedhijeve pér KSF (& UT-sé

1. Pas pEriundimit & vierésimit dhe numérimit & votave, nxjenjes s rezultatit 8 votimit nga gjithe
KZSF dhe dérgimit 18 tyre né KIZS, ky i fundit, brenda 24 orédve, harton tabelén ¢ rezultateve &
votimit dhe shpall, me vendim (8 vegants, rezultatet e zgjedhjeve pér anétarét ¢ KSF pérkatds 18
UT-sé,

2, Tabela ¢ rezultateve zgjedhore dhe vendimi | KIZS nénshkruben nga 8 gjithé antarét,

Neni 27
Ankimimet

. Kundér vendimeve © KIZS pér shp&ftjun ¢ tabelave pérfundimtare @ rezultatit t& zgjedhjeve,
ankimimi béhet nga kandidatét né KIZS jo mé voné se 2. dit¢ kalendarike nga data ¢ shpalfjes s&
tyre. Pérefekt 18 Hogaritjes s€ afatit, periudha 2-ditore fillon ng orégrfgé\?@gg ’F@@%ﬁs sé shpalljes
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s& aktit pér 1€ cilin béhet ankimimi dhe p&rfundon né orén 16:00, pas dy ditéve kalendarike, K1ZS$
administron dhe merr vendime pdr ankinmimet jo m# vongse 48 oré pas paraqities st tyre,

2, Kundgr vendimeve & KIZS pér ankesat e kandidatéve pér rezultatin e zgjedhjeve, apelimi i
vendimit béhet nga kandidatét né Komisionin ¢ Apelimit Studentor (KAS) jo mé voné se 2 dité
kalendarike nga data e marjes-s¢ vendimit, Pér efekt (& Hogaritjes s¢ afatit, perindha 2-ditore
fillon n& orén 16:00 & dités st shpalljes s& akl;t piﬁ 18 cl!m béhut ankimimi dhe pérfundon né orén
[6:00, pas 2 (dy) d:i@ve kalendarike. :

3. Me pérfundimin ¢ procesit 1& shqyiiunlt 1% anktmmeVe 18 dérguara nga Komisieni i Apelimit
Studentor, KIZS shpall, me vendim té- verganté mzuitatct péfundimtare & zgjedhjeve.

 Newizs o
Pavlefshméria e zgjedhjove

1. KIZS, keyesisht ose me kérkes# & kandidatéve, i shpall zgjedhjet & pavlefshime né njé ose mé
shumé gendra votimi, né rast se:
a) kang adodhur shkelje & ligjit;
b) mund @& jetd cénuar procesi zgjedhor n#t njé mase 18 e, g8 mund & ket® ndikuar né
fitimin e mandateve;
¢} kané ndodhur fatkeqési natyrore né pmnasa 16 tilla & kand penguar pjesémartjen ¢
zgiedhésve n& votim,

2. Keérkesén pér paviefshméri & zg;edhjeve kérkuesi duhet ta shoqérajé me shpjegimin pér arsyet
ligjore ku mbeshtetet kérkesa, pérshkrimin ¢ shkeljeve & pretenduara dhe arsyetimin e detajuar £
tyre pér pasojat & kané prodhuar. Shqyrmm i kitrkesds pér paviefshméri 18 zgjedhjeve dhe
vendimmarrja pér kérkestn bihet nga KIZS, jo m& voné se 2 difé kalendarike nga depozitimi i
$aj.

Neni 29 |
Mbledhja e kostituimi i KSF dhe KSUT

L. Pas-pérfundimit & afateve t§ apelimit,. orgamzohen mbledhjet-e para @ Késhillave Studentord &
Fakulteteve t& UT-s&, t& cilat thirren nga KIZS jo mé vond se dy jave nga ky afat. N& kéto
mbledhje behet konstituimi i tyre dhe  zgjedhin Kryetartt ¢ KSF sipas pérveaktimeve n& kg
wegullore. Kjo daté shénon edhe fillimin-¢ punts s Késhillit Studentor 18 Fakultetit.

2. Jo me vong se 7 dite mbas kétij procesi, organizohet mbledija ¢ para e Késhillit Studentor 1& UT-
st e cilat thirret nga KIZS, Késhilli Studentor | UT-s8 pérbéhet nga 6 kryetarét ¢ KSP. N kit
mbledhije b&het konstifuimi i tij dhe zgjedhja ¢ keyetarit € KSUT sipas pércaktimeve né kétg
reegullore. Kjo daté shénon edhe {ilfimin e pungs 8 KSUT.

3. Pas zhvillimit 18 zgjedhjeve dhe nxjerrjes se rezultatit, si edhe krijimit & Késhillave 18 Studentéve
8 UT-sé duhet 1& vihen né dijeni Rektori ¢ Administratori 1 UT-sé dhe Dekangt ¢ Administratorst
e njésive pérkatése.

Neni 30
Njoftimet

Té gjitha aktet & nxjeira nga strukturat ¢ péifshira né procesin ¢ zgicdlu&@éﬂé‘%%%ave Studentoré

14



€& UT-s¢ duhen 1& afishohen né ambientet ¢ Universitetit t& Tiranés dhe né faget zyitare ng internet,

k.

2.

3

4,

5.

Neni 31
Dispozita & fundit

I gjithé dokumentacioni zgjedhor robiét né arkivén e KSUT, né baze 18 regullave & pBreaktuara

& kuadrin ligjor pér administrimin, ruajtjen dhe arkivimin e dokumentacionit.

- N& rast t& mbarimit & parakohshém 8 mandatit & ah’éﬁxfﬁéve 18 KSF pérkatése, ata zévend¥sohen
nga kandidatét pasardhgs né rénditje pér nga numri | votave €. grumbuliuara né zgjedhje, deri né
pErfundim & mandatit (& nisur. : L

T8 drejtén-e interpretimit ¢ késaj negulioreje ¢ ka Senau Akademik i UT-s& i cili ¢ miraton k&t
rregullore.

Té gjitha shpenzimet pér procesin zgjedhor do t& mbulolien nga fakultetet ¢ UT-sé dhe Rektorati,

Kjo rregullore &shié e detyrueshme pér t'u zbatuar i ¢ tillé nga t& gjitha strukturat studentore 1@
Universitetit t& Tirangs, dhe hyn n& fuqi mbas miratimit 8 saj nga Senati Akademik i UT-sé.

KRYETARI 1 SENATIT AKADEMIK
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